Утверждена новая форма декларации по земельному налогу
Приказом от 10.05.17 № ММВ-7-21/347@ ФНС утвердила форму, электронный формат представления налоговой декларации по земельному налогу и порядок ее заполнения. Признается утратившим силу приказ от 28.10.2011 № ММВ-7-11/696@.
Новым приказом установлено, что он вступает в силу по истечении двух месяцев со дня его официального опубликования и применяется начиная с представления декларации по земельному налогу за 2017 год.
Форма декларации изменилась не очень существенно. В разделе 2 "Расчет налоговой базы и суммы земельного налога" в строке 050 "Кадастровая стоимость (доля кадастровой стоимости) земельного участка" добавлено упоминание нормативной цены земли, теперь строка 050 будет выглядеть так: "Кадастровая стоимость (доля кадастровой стоимости) земельного участка / Нормативная цена земли (в рублях)".